Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

14-05-2020
F.05/20/133
NL:TZ:0000138552:F001
17-04-2020

mr. Schippers
mr M.K. ter Horst

| saunaoasesB.v. 14-05-2020
1

Gegevens onderneming
Adres: Rijksweg 3, 6612 AG Nederasselt 14-05-2020
Postadres: Rijksweg 3, 6612 AG Nederasselt 1
Domeinnaam: www.sauna-oase.nl
Faillissementsnummer: C/05/20/133 F
Datum uitspraak: 17 april 2020
Curator: mr. M.K. ter Horst
Rechter-commissaris: mr. E. Schippers
Activiteiten onderneming
Het exploiteren van een sauna-bedrijf en het verzorgen van behandelingen 14-05-2020
op het gebied van schoonheidsverzorging en manicures 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 1.832.311,00 € 272.022,00
2018 € 2.077.847,00 € 94.106,00

2017 € 2.696.082,00 € 86.875,00

Balanstotaal
€ 137.372,00
€ 385.019,00

€470.618,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a83e63a-7b80-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b2dfe390-0161-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2019 zijn ontleend aan de concept-jaarrekening 2019. Met 14-05-2020
winst- en verlies wordt gedoeld op het bedrijfsresultaat na renten en 1
belastingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

32 14-05-2020
1

Boedelsaldo

€ 0,00 14-05-2020
1

Verslagperiode

van 14-05-2020

17-4-2020 1

t/m

13-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 136 uur 30 min

totaal 136 uur 30 min



Toelichting bestede uren

verslag 1: 14-05-2020
Bij vonnis van 17 april 2020 heeft de Rechtbank Gelderland, locatie Zutphen, 1

Sauna Oase B.V. failliet verklaard. Het faillissement is op eigen aangifte

uitgesproken.

Sauna Oase B.V. dreef tot 16 maart 2020 een actieve onderneming, te weten
een saunabedrijf (met restaurant en bar) dat tevens
schoonheidsbehandelingen aanbiedt. In verband met de coronamaatregelen
diende gefailleerde op 16 maart 2020 haar deuren te sluiten. De
onderneming is toen stil komen te liggen en genereerde geen inkomsten
meer. Uiteindelijk besloot zij haar eigen faillissement aan te vragen.

Per faillissementsdatum waren 32 werknemers in dienst, die inmiddels zijn
ontslagen. De curator is door verschillende partijen benaderd die interesse
hebben in een doorstart en is daarmee thans nog doende. Inmiddels is een
biedingsprocedure van start gegaan; de biedingstermijn loopt af op maandag
25 meia.s. om 12.00 uur. De curator heeft daarbij nauw overleg met de bank
(kredietverstrekker en zekerheidsgerechtigde) en de aandeelhouder
(eigenaar van het bedrijfspand). De inventariszaken en voorraden zijn
inmiddels getaxeerd door De Kok ITEB.

In de afgelopen verslagperiode is de curator (zowel telefonisch als per e-mail
of brief) benaderd door vele klanten van gefailleerde die nog een
badenkaart, abonnement of cadeaubon hebben. Deze klanten zijn
uitgenodigd hun vordering in te dienen in het faillissement. Aangezien er naar
verwachting meer dan 800 klanten met een badenkaart, abonnement of
cadeaubon zijn, is dit een arbeidsintensief proces dat in de komende
verslagperiode ook nog zijn beslag gaat krijgen. Er is voor gekozen

informatie over de (wijze van) indiening te delen op de website van
gefailleerde, om dit beter te kunnen stroomlijnen.

De curator zal zich in de komende verslagperiode hoofdzakelijk gaan
bezighouden met het inventariseren van eigendommen van derden en de
uitlevering daarvan, het beéindigen van lopende overeenkomsten en de
doorstart. Daarnaast zal een begin worden gemaakt met de inning van
debiteurenvorderingen. In een later stadium zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek oppakken.

Dit verslag is door de curator en haar medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het
mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



verslag 1: 14-05-2020
Enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Hevis Holding B.V. 1

De bestuurders en aandeelhouders van Hevis Holding B.V. zijn Evis Holding

B.V. en Maassvis Holding B.V. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van

Evis Holding B.V. is de heer Erik van Ingen Schenau. Enig bestuurder en enig

aandeelhouder van Maassvis Holding B.V. is mevrouw Cornelia Antonia

Huberta Maria van Ingen Schenau.

1.2 Lopende procedures

verslag 1: 14-05-2020
Per faillissementsdatum liep een procedure die tegen gefailleerde was 1
aangespannen door mevrouw E. Jeurissen, waarover in hoofdstuk 9 meer.

1.3 Verzekeringen

verslag 1: 14-05-2020
Per faillissementsdatum liepen nog verschillende verzekeringen, die inmiddels 1

door de curator zijn beéindigd, behoudens de verzekering voor wat betreft

de inventaris. Gebleken is dat gefailleerde in het verleden ook premies

voldeed voor Hevis Holding B.V.; de curator heeft daarover vragen gesteld

aan het bestuur.

1.4 Huur
verslag 1: 14-05-2020
Per failissementsdatum liep een huurovereenkomst voor het bedrijfspand 1

aan de Rijksweg 3 te Nederasselt (waarin het saunabedrijf is gehuisvest)
met Hevis Holding B.V. De huurovereenkomst is nog niet opgezegd met het
o0g op een eventuele doorstart. Daarnaast liep per faillissementsdatum een
(mondelinge) huurovereenkomst voor een kleine ruimte in een externe loods,
waar voorraden zijn opgeslagen. Ook deze huurovereenkomst loopt thans
nog in verband met een eventuele doorstart. In de komende verslagperiode
beziet de curator of deze huurovereenkomsten al kunnen worden opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

verslag 1: 14-05-2020
Uit de eerste bespreking met het bestuur kwam het volgende naar voren. 1

Gefailleerde is opgericht op 10 april 2001. De onderneming van gefailleerde
(een sauna-complex met bar, restaurant en beautyruimtes) bestaat evenwel
al sinds 1995, zij werd toen nog gedreven als vennootschap onder firma.
Vanaf 2001 is dit in een BV-vorm gegoten. Het echtpaar Van Ingen Schenau
is via Hevis Holding B.V. (indirect) bestuurder en aandeelhouder van
gefailleerde.

In het verleden werd de onderneming gedreven door de heer Van Ingen
Schenau en zijn ouders. Zij startten het bedrijf 25 jaar geleden aan de
Rijksweg 3 te Nederasselt, waar gefailleerde per failissementsdatum nog
steeds was gevestigd. Op dat moment was het pand nog een stuk kleiner.

In 2006 is de heer Van Ingen Schenau getrouwd met mevrouw Maassen-Van
Ingen Schenau. Zij hebben toen het bedrijf overgenomen van de ouders van
de heer Van Ingen Schenau. Een jaar later, in 2007, werd een grote



verbouwing uitgevoerd aan het saunacomplex. Er is een bovenverdieping
bijgekomen en de bar werd vernieuwd. De sauna kon vanaf dat moment circa
200 bezoekers tegelijk verwelkomen. Door de uitbreiding ontstond op den
duur een parkeerprobleem, waardoor het creéren van extra parkeerplekken
noodzakelijk werd. Deze parkeerplekken zijn uiteindelijk in 2017 gecreéerd,
door de aankoop van extra grond en de aanleg van een parkeerterrein
daarop. Ook werd een extra serre aangebouwd waarin het restaurant-
gedeelte grotendeels is gevestigd.

De aankoop van het bedrijf en de nadien gerealiseerde verbouwingen zijn
gefinancierd door ABN AMRO. Het krediet is verstrekt aan Hevis Holding B.V.
en gefailleerde tezamen. Het bedrijfspand dat verbouwd is, is eigendom van
Hevis Holding B.V. Gefailleerde huurde dit bedrijfspand van Hevis Holding B.V.
voor (laatstelijk) € 200.000,- per jaar. De bedrijfsinventaris en -voorraden zijn
eigendom van gefailleerde.

In 2018 is de onderneming van gefailleerde in opspraak geraakt door een
camera-incident. In de kleedkamers van gefailleerde heeft in het verleden
een bewakingscamera gehangen, volgens het bestuur vanwege het
bevorderen van veiligheid en het voorkomen van diefstallen waar men in het
verleden wel eens mee te maken had. De bewakingscamera zijn. Enkele van
die gehackte camerabeelden, waarop het Nederlandse handbalteam in de
kleedkamer te zien is, zijn vervolgens op een pornowebsite geplaatst. Het
OM heeft vervolgens een strafrechtelijk onderzoek ingesteld, dat zich tevens
richtte op de rol van het echtpaar Van Ingen Schenau hierin. Uiteindelijk zijn
zij niet vervolgd en is een man in Drachten aangehouden voor zijn
betrokkenheid bij dit incident. Deze man is inmiddels veroordeeld tot een
taakstraf.

Volgens het bestuur heeft het camera-incident een grote impact gehad, niet
alleen op henzelf maar tevens op de onderneming van gefailleerde. W ekelijks
werd het bedrijf bestookt door journalisten; berichten over het incident
verschenen in verschillende media. Als gevolg hiervan liep het aantal klanten
terug, of werden reeds gemaakte afspraken verzet. Op een later moment
trok dit wel weer wat aan. Evenwel deelden de bestuurders mede dat zij in
hun topjaren circa 80.000 bezoekers per jaar verwelkomden, terwijl dat in
2019 nog slechts 50.000 bezoekers waren.

Gefailleerde heeft voor de verkoop van entreebewijzen vaak samengewerkt
met externe bedrijven, zoals Vakantieveilingen en Social Deal. De
entreekosten voor de sauna aan de kassa van gefailleerde bedraagt € 31,25,
maar door de verschillende acties of aankopen via derde partijen (zoals
Social Deal) betaalde een klant vaak gemiddeld een entreeprijs van
(maximaal) € 10,00. Gefailleerde moest het dan ook voornamelijk hebben van
de horeca-activiteiten en beautybehandelingen.

Volgens het bestuur is het failissement grotendeels te wijten aan het
camera-incident en de als gevolg daarvan gemaakte kosten van de advocaat
en de teruglopende omzetten. Eris gepoogd meer klanten te trekken door
het opzetten van marketingacties, dat eveneens tot kosten leidde. Het
bestuur gaf aan dat zij ervaarden dat bezoekers in de loop der jaren minder
geld zijn gaan besteden in het restaurant van gefailleerde, waardoor de
horeca-inkomsten wat terugliepen. In mei 2019 opende op nog geen 5 km
van gefailleerde een nieuwe sauna, Thermen Berendonck. Deze concurrent
trok veel bezoekers, dat ten koste ging van het aantal bezoekers bij
gefailleerde.

Op 16 maart 2020 werd gefailleerde verplicht om, als gevolg van door de



overheid afgekondigde maatregelen in verband met het coronavirus, haar

deuren tot nader order te sluiten. Omdat gefailleerde door de hiervoor

genoemde oorzaken zich al geconfronteerd zag met teruglopende omzetten,
zag het bestuur uiteindelijk geen andere uitweg meer dan het aanvragen
van het eigen faillissement. Er is niet meer gepoogd om in aanmerking te
komen voor het steunpakket van de overheid, zoals de NOW-regeling, omdat
het bestuur niet zeker wist of er wel aanspraak op gemaakt kon worden
indien het bedrijf stillag. De vrees bestond dat het bestuur achteraf bezien
dan wellicht wel eens een en ander uit eigen zak zou moeten terugbetalen.

Het faillissement is uiteindelijk op 17 april 2020 uitgesproken.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
32

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
27

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-4-2020 32

totaal 32

2.4 Werkzaamheden personeel

verslag 1:
Ontslag personeel, beantwoorden vragen, correspondentie met UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1



Toelichting onroerende zaken

verslag 1:

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. Het bedrijfspand is

eigendom van Hevis Holding B.V.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

verslag 1:
Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Bedrijfsinventaris bestaande onder meer uit een € 0,00
sauna-inrichting en inventaris bestemd voor
schoonheidsbehandelingen, een café- en

restaurantinventaris, keukenapparatuur,

wasmachines/drogers, kantoori

14-05-2020

1

14-05-2020
1

Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

verslag 1: 14-05-2020
Boedelbijdrage 1

Geen; de bedrijfsmiddelen zijn weliswaar verpand maar kwalificeren als

bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

verslag 1: 14-05-2020
De hiervoor genoemde bedrijfsmiddelen kwalificeren als bodemzaken. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

verslag 1: 14-05-2020
Inschakelen taxateur (De Kok ITEB), inventariseren activa en taxatierapport. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Op de extern gehuurde locatie werden € 0,00
hoofdzakelijk voorraden (nieuwe) badjassen,

handdoeken, badslippers, (lege) shampooflesjes

en bestekzakjes aangetroffen. De meeste van

deze producten bevatten het

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

verslag 1: 14-05-2020
Boedelbijdrage 1

Nog af te spreken met de bank.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

verslag 1: 14-05-2020
Bezichtigen externe locatie voor inventarisatie voorraden, overleg met bank 1

over boedelbijdrage.

3.8 Andere activa

Beschrijving

Domeinnaam www.sauna-oase.nl en enkele
andere daaraan gerelateerde domeinnamen

totaal

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

verslag 1:

Correspondentie SIDN inzake domeinnamen.

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€0,00 €0,00

14-05-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op klanten € 248,60 € 0,00
Div. restituties € 50,00 € 0,00
totaal € 298,60 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

verslag 1: 14-05-2020
Gefailleerde had enkele vorderingen op klanten. Daarnaast is sprake van 1

enkele restituties als gevolg van het beéindigen van verzekeringen en/of

overeenkomsten; de exacte omvang daarvan moet nog worden vastgesteld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

verslag 1: 14-05-2020
Beoordelen debiteurengegevens, opstellen concept-brief voor debiteuren 1

i.v.m. inning. De inningswerkzaamheden worden in de komende

verslagperiode opgestart.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.272.960,47 14-05-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

verslag 1:

Betreft een door ABN AMRO verstrekt krediet aan gefailleerde en Hevis
Holding B.V. tezamen. Tot zekerheid van terugbetaling werden diverse
zekerheden gevestigd ten gunste van ABN AMRO.

5.2 Leasecontracten

verslag 1: 14-05-2020
Vooralsnog is niet gebleken van leasecontracten. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

verslag 1: 14-05-2020
ABN AMRO heeft een pandrecht op de bedrijfsinventaris en voorraden. 1
Daarnaast heeft zij een hypotheekrecht op het bedrijfspand dat eigendom is

van Hevis Holding B.V.



5.4 Separatistenpositie

verslag 1: 14-05-2020
ABN AMRO kwalificeert voor wat betreft haar zekerheden als separatist, zij 1

het dat voor wat betreft de bedrijfsinventaris het bodemvoorrecht geldt.

Daarnaast zijn er enkele partijen die zaken in bruikleen hebben gegeven aan

gefailleerde, zij gelden tevens als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

verslag 1: 14-05-2020
Vooralsnog heeft zich één leverancier (van voedingsmiddelen) zich beroepen 1

op een eigendomsvoorbehoud. Van de geleverde zaken werden slechts 2

rollen kruidenboter aangetroffen. De leverancier heeft vervolgens afgezien

van het ophalen van deze zaken en de rollen kruidenboter zijn weggegooid.

Daarnaast zijn er diverse partijen die zaken in bruikleen hebben gegeven

aan gefailleerde en die thans op grond van hun eigendomsrecht hun zaken

opeisen.

5.6 Retentierechten

verslag 1: 14-05-2020
Vooralsnog is de curator niet bekend met partijen die zich beroepen op het 1
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

verslag 1: 14-05-2020
Vooralsnog is de curator niet bekend met partijen die zich beroepen op het 1
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

14-05-2020

Toelichting
1

verslag 1:
Voor wat betreft de nog te verkopen voorraden is een boedelbijdrage van
35% afgesproken met ABN AMRO. Eris (nog) geen boedelbijdrage voor wat
betreft de bedrijfsinventaris afgesproken, nu deze zaken onder het
bodemvoorrecht van de fiscus vallen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
verslag 1: 14-05-2020
Correspondentie met ABN AMRO en enkele andere banken om na te gaan 1

waar gefailleerde bankiert. Daarnaast telefonische overleggen met ABN AMRO
en het beoordelen van de kredietdocumentatie en zekerheidsstukken. Voort
het beoordelen van de claims van derden op grond van eigendomsrecht of
eigendomsvoorbehoud.

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

verslag 1:
De onderneming is niet voortgezet, aangezien zij al sinds 16 maart jl. is
gesloten.

6.2 Financiéle verslaglegging

verslag 1:
Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

verslag 1:
Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

verslag 1:

De curator is door verschillende partijen benaderd die interesse hebben in
een doorstart. De curator heeft hen, na het tekenen van een
geheimhoudingsovereenkomst, een bidbook toegezonden. De
biedingstermijn verstrijkt op maandag 25 meia.s. om 12.00 uur.

6.5 Verantwoording

verslag 1:
In dit stadium nog niet mogelijk.

6.6 Opbrengst

Toelichting
verslag 1:
nog onbekend, de biedingstermijn loopt nog.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
verslag 1:
nog onbekend, de biedingstermijn loopt nog.

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

verslag 1:

Opstellen bidbook en geheimhoudingsovereenkomsten, correspondentie en
bezichtigingsafspraken met doorstartkandidaten, overleg met bestuur en ABN
AMRO. Daarnaast contact/afspraak met Omgevingsdienst Regio Nijmegen in
verband met inspectie van het bedrijf en het maken van afspraken indien er

wel/geen doorstart komt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

verslag 1:
Er is een administratie aangetroffen die grotendeels al is overhandigd. De
curator zal in een later stadium de boekhoudplicht onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

verslag 1:
De jaarrekeningen over de afgelopen jaren zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

verslag 1:
Gefailleerde is gelet op haar omvang niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

verslag 1:
De curator zal hier geen onderzoek naar doen, aangezien een eventuele
vordering uit hoofde van de stortingsverplichting reeds is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
verslag 1:
de curator zal dit onderwerp in een later stadium oppakken.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

verslag 1:
de curator zal dit onderwerp in een later stadium oppakken.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

verslag 1:

Het rechtmatigheidsonderzoek zal op een later tijdstip worden aangevangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

verslag 1:
Eerste check administratie, onderzoek deponeringsdata jaarrekeningen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,00

Toelichting

verslag 1:

betreft een vordering uit hoofde van onverschuldigde betaling, in verband
met een per abuis na faillissementsdatum aangekochte cadeaubon.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

verslag 1:

De fiscale vordering, die nog moet worden ingediend, bestaat uit onbetaalde
loonheffingen over februari en maart 2020 van tezamen circa € 20.000,-.
Daarnaast wordt rekening gehouden met een nog op te leggen art. 29 lid 7
OB-claim die vooralsnog is geschat op € 80.000,-. Er is sprake van een fiscale
eenheid met Hevis Holding B.V., zowel voor de omzetbelasting als voor de
vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
verslag 1:
het UWV moet haar vorderingen nog indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€4.171,05

Toelichting
verslag 1:
Start People diende een vordering ex art. 3:288 sub e BW in.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Iso

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 1.349.033,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I verslag 1:

Het is nog te vroeg om hier uitspraken over te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

verslag 1:
Correspondentie / telefoon met crediteuren.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

verslag 1:
D.H.E. Jeurissen

9.2 Aard procedures

verslag 1:

Vordering tot betaling van immateriéle schadevergoeding ad € 2.500,-
wegens heimelijk van Jeurissen gemaakte opnames in een van de
kleedkamers van gefailleerde, welke opnames op internet zijn beland nadat
deze camerabeelden werden gehackt.

9.3 Stand procedures

verslag 1:

Naar verluidt zou de rechtbank op 13 maart jl. een datum bepalen voor de
mondelinge behandeling. Evenwel was er per failissementsdatum nog geen
datum bepaald. De procedure is inmiddels geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

verslag 1:
Bestuderen processtukken en gevoerde correspondentie, daarnaast het
voeren van correspondentie met de rechtbank en de wederpartij.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verslag 1: 14-05-2020
De curator zal zich in de komende verslagperiode(n) onder meer richten op: 1

- het realiseren van een doorstart; indien dit niet lukt dan zullen de activa

(afhankelijk van de omstandigheden) afzonderlijk worden verkocht;

- aanschrijven derden met een eigendomsrecht en uitlevering van

eigendommen derden;

- het beéindigen van lopende overeenkomsten;

-innen van debiteurenvorderingen;

- in later stadium: aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

verslag 1: 14-05-2020
Het is op dit moment nog te vroeg om hier uitspraken over te doen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-8-2020 14-05-2020
w1

10.4 Werkzaamheden overig

verslag 1: 14-05-2020
Opstellen verslag, financiéle werkzaamheden. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


